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Bakgrund till beslut
Då nuvarande uthyrare, Stångåstaden, beslutat att befintliga lokaler vid Westmansgatan 27
och 29 ska rivas måste verksamheten inom den anpassade gymnasieskolans individuella
program i dessa lokaler flyttas till andra lokaler. En lösning har presenterats där
verksamheten flyttas till Anders Ljungstedts gymnasium och att det genomförs anpassningar
av lokalerna där för att möta de krav som verksamheten har. Mot den bakgrunden finns ett
förslag att bildningsnämnden den 12 december beslutar om att flytta verksamheten vid
Westmansgatan 27 och 29 till Anders Ljungstedts gymnasium.

Eleverna inom den anpassade gymnasieskolan har rätt att slutföra den utbildning de
påbörjat, vilket innebär att Linköpings kommun behöver bereda plats för eleverna att slutföra
sin utbildning i andra lokaler. Förslaget till beslut är att flytta verksamheten till Anders
Ljungstedts gymnasium samt att göra de lokalmässiga anpassningar som verksamheten
kräver.

Inför beslutet i bildningsnämnden genomförs en barnkonsekvensanalys för att ge eleverna,
som påverkas av flytten, möjlighet att ge sin syn på förslaget. Efter samråd med ansvarig
rektor har det framkommit att den bästa metoden för att fånga elevernas uppfattning i frågan
är att genomföra två enkäter, där dels vårdnadshavare och dels skolpersonal som arbetar
med eleverna svarar för barnens räkning.

Barnkonsekvensanalys inför beslut

Vilka barn påverkas av beslutet
Beslutet om flytt av verksamheten från Westmansgatan 27 och 29 till Anders Ljungstedts
gymnasium har en direkt påverkan på de elever som för närvarande får sin utbildning där.
Det kommer även bli en direkt påverkan för elever på Anders Ljungstedts gymnasium när
lokaler anpassas för att ta emot eleverna från Westmansgatan. Påverkan för dessa elever
bedöms vara mycket lägre då det endast är en mindre del av lokalerna som tas i anspråk av
den flyttade verksamheten. Ett mindre antal elever inom den anpassade gymnasieskolan vid
Anders Ljungstedts gymnasium kommer, om beslut fattas enligt förslag, att få andra hem-
och metodklassrum.

Påverkan för nämnda grupper
För de elever som får i nuläget sin utbildning i lokalerna vid Westmansgatan kommer
beslutet att innebära ett skolbyte vilket kan skapa stress och otrygghet, åtminstone initialt.



För de elever som redan går på Anders Ljungstedts gymnasium bedöms eventuella
förändringarna kunna uppfattas både positivt och negativt, men påverkan bedöms vara
mycket lägre för denna grupp.

Berörda elevers beskrivningar, oro beskrivningar
Inför genomförandet av en barnkonsekvensanalys, för att ge eleverna som påverkas av
flytten en möjlighet att ge sin syn på förslaget, har samråd med rektor genomförts för att hitta
den bästa metoden för att fånga elevernas uppfattning i frågan. Där framkom att den bästa
metoden är att genomföra två enkäter. Dels en med vårdnadshavare och dels en med
skolpersonal som arbetar med eleverna, där de i båda fallen svarar för barnens räkning.
Detta då bedömningen är att andra metoder skulle fungera sämre och riskerade att skapa
stor oro hos elevgruppen.

Enkätresultat

De genomförda enkäterna har visat att det finns både oro och nyfikenhet hos eleverna inför
den planerade flytten. Det har framkommit att det är viktigt för eleverna att de nya lokalerna
är färdigställda när de ska flytta in. Det finns en oro för att det ska vara mycket ljud i de nya
lokalerna, vilket i så fall skulle påverka eleverna i hög grad då de är i stort behov av trygga
miljöer med möjlighet till avskärmning. Vidare framkommer att det är extra viktigt att så
mycket som möjligt är sig likt för eleverna efter flytten som att personalen är densamma, att
vissa möbler och andra accessoarer som är viktiga för eleverna finns på plats redan från
början. Det handlar om soffor, filtar, ipads men även utemiljön med lekmöjligheter i
exempelvis en rutschkana. Det finns elever som oroar sig för att det saknas närhet till en
skog med möjligheter att ströva omkring i, vilket finns i anslutning till de nuvarande lokalerna.
Det som betonas allra mest är att det är samma personal som fortsätter att arbeta med
barnen, då personalen är särskilt viktig för elevernas trygghet. När det gäller lokalernas
utformning uttrycker flera av eleverna vikten av avskärmning och i vissa fall ljudisolering.

När det gäller möjliga positiva effekter beskriver flera elever möjligheten att få bli en del av
ett större sammanhang och i egen takt kunna undersöka nya miljöer och de möjligheter de
ger. Även om man inte vet vilka de möjligheterna kommer att bli, är flera av eleverna nyfikna
på nya miljöer.

Rektor och personal har fått ta del av enkätresultaten och kommer att säkerställa att de
möbler och accessoarer som är viktiga för eleverna prioriteras vid flytten. Personal och
rektor har varit delaktiga under processen och har kunnat lämna information om såväl
önskemål som krav kopplade till de nya lokalernas utformning.

Analys
Förslaget att flytta verksamheten vid Westmansgatan 27 och 29 till Anders Ljungstedts
lokaler påverkar barnen men bedömningen är att detta är den minsta möjliga påverkan.
Initialt finns en risk att eleverna som flyttas från Westmansgatan berörs negativt, men i ett
längre perspektiv görs bedömningen att beslutet får positiva effekter för både verksamhet
och elever.


